«18 года 2(неразборчиво) октября мы, нижеподписавшиеся на основании телефонограммы Командира Караульного
Батальона произвели  фактическое  выяснение денежных сумм похищенных Виталием ИППОЛИТОВЫМ, при  чем
оказалось:  Октября  22-го  1918 г.  У Баталионного Казначея  Ошмарина В.  Ипполитовым быловзято  2750 руб.  /две
тысячи семьсот пятьдесят рублей/ для роздачи команде лыжников жалования по 23 октября включительно и одна
тысяча /1000/ для роздачи суточных за 28 октября 1918 г. — итого Виталием Ипполитовым было получено три тысячи
семьсот  пятьдесят  рублей.  После  того  как  В.  Ипполитов  скрылся  –  была  опрошена  команда  лыжников  в  числе